

نقل قول خبر



۵چالش مهم محیط‌زیستی کشور

ایرج حشمتی، معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست: مهم‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی کشور آب، گردوغبار، آلودگی هوا، مصرف انرژی، تغییر کاربری اراضی و تنوع زیستی هستند و عزم جدی دولت سیزدهم برای بهبود وضعیت زیست محیطی کشور جدی است.



نظارت بر اقامتگاه‌های بومگردی وجود ندارد

یاور عبیری، رئیس جامعه اقامتگاه‌های بومگردی: اگر انجمن‌های استانی اختیار داشتند که بر بومگردی‌ها نظارت کنند، هم با صدای بلندتر مطالبات خود را اعلام می‌کردیم هم نظارت دقیق‌تری بر این واحدها انجام می‌شد. ادارات کل میراث فرهنگی در برخی از استان‌ها که بومگردی‌های فراوانی دارند، تنها یک کارشناس بومگردی یا طبیعت‌گردی دارند که نمی‌تواند به همه واحدها نظارت کند.

عدد خبر

۱۰ گونه

زبانی در خطر استان سیستان و بلوچستان مستندسازی شد و به گفته مرضیه صنعتی، مجری طرح «شناسایی، گردآوری و مستندسازی داده‌های ۱۰ گونه زبانی در خطر استان سیستان و بلوچستان»، تاکنون ۱۳ زبان و گویش‌های در خطر شامل سیستانی، پارسی‌وانی، براهوپی، لاشاری، مکرانی، سراوانی، سرحدی، بمپوری، رخشانی، ساحلی، پنجگوری و کیچی شناسایی شدند که ۱۰ گونه از این تعداد مستندسازی شده‌اند.

مسافر در ۳ ماهه نخست امسال به استان گیلان سفر کردند که به اعلام ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان، آمار مسافران ورودی به استان گیلان در مقایسه با مدت مشابه گذشته ۶۵ درصد رشد داشت. ۲۲ میلیون اقامت در مراکز اقامتی ثابت و موقت این استان نیز در ۳ ماه نخست سال ثبت شده است.

ذخیره ۶/۱۲میلیارد متر مکعب آب در جنگل‌ها

سالانه ۶/۱۲میلیارد مترمکعب آب در جنگل‌های هیرکانی و ۹میلیارد مترمکعب آب در جنگل‌های زاگرسی ایران ذخیره می‌شود

زهرا رفیعی روزنامه‌نگار



در میان خدمات اکوسیستمی جنگل‌ها،

ارزش اقتصادی تولید آب به‌مراتب بالاتر است؛ این در حالی است که به اعتقاد رئیس سازمان منابع طبیعی، به‌رغم آنکه جنگل‌های هیرکانی سالانه بیش از ۳میلیارد مترمکعب آب ذخیره می‌کنند، اما

خدمات اکوسیستمی جنگل‌ها

- محصولات غیرچوبی
- تولید آب
- حفاظت از خاک
- ترسیب کربن

ارزش اکولوژیک

عباسعلی نویخت، رئیس سازمان منابع طبیعی کشور: بی‌توجهی به ارزش‌های زیست‌محیطی جنگل و نگاه صرف به جنگل به‌عنوان منبع تولید چوب، مشکلاتی را برای زندگی بشر در دنیا ایجاد کرده است. سیاستگذاران کشور باید توجه داشته باشند که کاربری‌های غیربازاری جنگل مانند تولید آب و اکسیژن و... آن‌قدر زیاد است که حفظ اکوسیستم‌های جنگلی بسیار بیشتر از بهره‌برداری چوبی از آنها برای مافع خواهد داشت. با وجود اینکه هم‌اکنون کشورمان دچار کمبود مواد اولیه موردنیاز صنایع چوبی است، ولی بازم نباید سراغ مجازشناختن بهره‌برداری‌های چوبی گوناگون از عرصه‌های جنگلی برویم. باقی ماندن درختان شکسته و افتاده در عرصه‌های جنگلی نیز از برداشت آنها مفیدتر است. هم‌اکنون اگر تمام واحدهای صنعتی که چوب یکی از مواد اولیه موردنیاز آنهاست، با حداکثر ظرفیت خود فعالیت کنند، به ۱۴ تا ۱۶ میلیون مترمکعب چوب در هر سال نیاز دارند؛ این در حالی است که اکنون سالانه بین ۵ تا ۵٫۵میلیون مترمکعب چوب در کشورمان تولید می‌شود. با وجود این، برداشت تمام درختان شکسته و افتاده موجود در جنگل‌ها، حداکثر ۱۰۰ هزار مترمکعب از نیاز چوبی صنایع را تامین خواهد کرد، اما وجود این درختان به غنی شدن خاک عرصه‌ها کمک می‌کند و در چرخه حیات جانداران جنگل‌ها نقش دارد. ارزش بازاری و اقتصادی نهالکاری نیز تنها ۲۰۰ درصد و چندان چشمگیر نیست، اما ۸۰ درصد از منفعت و تأثیر مثبت نهالکاری‌ها کالا و ارزش‌های غیرقابل مبادله است.

ارزش اکولوژیک جنگل‌ها

زیست‌بوم

آب‌خیز جنگلی، منابع را یسگان تولید آب هستند و هر چه این جنگل‌ها انبوه‌تر، متراکم‌تر و سالم‌تر باشند و لاشیرگ خاک بیشتر و خاک عمیق‌تر باشد، آب بیشتری خواهیم داشت.

درباره جنگل‌ها و مراتع همیشه جنبه‌های بازاری مورد توجه بوده و جنگل را با تولید چوب و مرتع را با تولید علوفه سنجیده‌اند و به دیگر جنبه‌های آن پرداخته نشده با کمتر مورد توجه قرار گرفته است. حوضه‌های

جنگل‌های هیرکانی

ذخیره آب سالانه ۳میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب ارزش اقتصادی تولید آب ۱میلیون و ۵۰۳ هزار میلیارد تومان ذخیره‌سازی ۲۵۰۰ مترمکعب آب در هر هکتار ۲٫۴ میلیون هکتار مساحت ظرفیت تولید ۵۰ درصد از آب مورد نیاز کشور ثبت جهانی ۱۳ نقطه با وسعت ۱۵۰ هزار هکتار

۳۰ درصد میانگین پوشش جنگلی کشورهای جهان ۷٫۲ درصد میانگین پوشش جنگلی ایران

۹۰۰۰۰ میلیارد تومان ارزش اقتصادی اکسیژن تولید شده در جنگل‌های کشور

معاون میراث فرهنگی افزود: ایران افتخار دارد به عنوان نقطه کانونی در منطقه آسیای غربی و مرکزی با برخورداری از توانایی ترویج نمادها و نموده‌های غنی میراث فرهنگی ناملوس در پاسداری از این مقوله میراثی در کنار کشورهای عضو نقش‌آفرینی کند و با بهره‌گیری از تجارب ارزشمند کشورهای عضو و تدوین و اجرای برنامه‌های تخصصی برای پاسداری از هویت فرهنگی ملت‌ها، تک‌ریم میان صاحبان فرهنگ‌های گوناگون و صلح حاصل از آن را زمینه‌سازی کند.

فنگ جینگ، رئیس بخش فرهنگ دفتر یونسکو در بانکوک و نماینده یونسکو در شورای حکام مرکز میراث ناملوس تهران نیز به حضور ویدئویی در نشست تهران اعلام کرد: الان زمان آن است که بتوانیم اقداماتی را اتخاذ و نیازهای کشورها را برآورد کنیم. امیدواریم همکاری‌ها به حفاظت بیشتر شورا از میراث ناملوس منجر شود و به اهداف توسعه پایدار دست یابیم.

گفتنی است، شورای حکام مرکز مطالعات پاسداری از میراث فرهنگی ناملوس در آسیای غربی و مرکزی در حال حاضر ۱۱ عضو دارد که شامل کشورهای سوریه، قرقیزستان، ارمنستان، تاجیکستان، اندونزی، هند، لبنان، ترکیه، افغانستان، قزاقستان و ایران است. مرکز مطالعات منطقه‌ای پاسداری از میراث فرهنگی ناملوس در آسیای غربی و مرکزی تحت نظارت یونسکو (مرکز میراث ناملوس تهران) نیز ۱۰ نوامبر ۲۰۱۲ به‌صورت رسمی در ایران افتتاح شد.

جنگل‌های زاگرسی

ذخیره آب سالانه ۹میلیارد متر مکعب ذخیره‌سازی ۱۰۰۰ متر مکعب آب در هر هکتار ۶ میلیون هکتار مساحت ظرفیت تولید ۴۰ درصد آب مورد نیاز کشور

اگرچه تجدیدفرابخوان مناقصه‌عموم

سازمان مهندسه و عمران شهر تهران در نظر دارد جهت اجرای عملیات باقیمانده تقاطع غیرهمسطح بزرگراه امام رضا (ع) با بزرگراه شهید نجفی رستگار و اتصال به پروژه آزادراه شهید شوشتری تا کیلومتر ۴۷۰ + ۲ از بین اشخاص حقوقی که دارای شرایط ذیل هستند، پیمانکار انتخاب نماید:

۱- حداقل شرایط لازم جهت امکان شرکت در مناقصه:

- دارای کد اقتصادی
- دارای دفتر در استان تهران. (طبق سند مالکیت یا قرارداد اجاره حداقل تا پایان سال ۱۴۰۲ بصورت کبی برابر با اصل)
- دارای کارت الکترونیک معتبر جهت معاونت فنی و عمرانی
- دارای کارت صلاحیت معتبر حداقل پایه ۴ در رشته راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کل کشور
- دارای گواهی تأییدیه صلاحیت ایمنی پیمانکاران و یا گواهینامه موقت ایمنی معتبر در زمان بازگشایی پاکات از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معتبر در زمان مناقصه
- دارای سابقه و تجربه مشابه

لذا از کلیه شرکت‌هایی که دارای شرایط فوق‌الذکر هستند، دعوت بعمل می‌آید در صورت تمایل به همکاری، نسبت به شرکت در این فراخوان به شرح زیر اقدام نمایند: ۲- ارائه نامه رسمی اعلام آمادگی متقاضی و دریافت اسناد فراخوان توسط نماینده متقاضی با ارائه معرفی‌نامه و فیش واریزی به مبلغ ۳۵۰۰۰۰۰ ریال به حساب جاری شماره ۱۰۰۷۸۵۶۹۵۸۴ به شماره شبأ ۱۰۰۷۸۵۶۹۵۸۴+۱۰۰۷۸۵۶۹۵۸۴ نزد بانک شهر شعبه حافظ شمالی کد ۲۹۹ به نام سازمان مهندسی و عمران شهر تهران به شناسه ملی ۱۴۰۰۵۶۱۰۷۹۵ به منظور خرید اسناد حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از تاریخ اولین درج فراخوان در روزنامه کثیرالانتشار. (در صورت واریز وجه از طریق اینترنتی می‌بایست موضوع به تأیید امورمالی این سازمان واقع در آدرس خیابان حافظ شمالی رسیده و پس از آن جهت خرید اسناد به آدرس بند سه مراجعه گردد)

۳- محل تحویل اسناد: خیابان آزادی خیابان اسکندری شمالی خیابان طوسی پلاک ۱۰۱ طبقه سوم امور قراردادهای شماره تماس ۰۲۱۹۶۰۲۰۵۵

۴- ارائه اسناد تکمیل شده بصورت رسمی و در پاکت در بسته و مهر و امضا شده توسط صاحبان مجاز، بر اساس تاریخ‌های درج شده در اسناد فراخوان.

۵- کلیه مکاتبات و مراودات به آدرس تهران - خیابان حافظ شمالی - ساختمان شماره ۵۵۶ - سازمان مهندسی و عمران شهر تهران - دبیرخانه شماره فاکس ۰۲۱۸۸۹۳۳۱۲۲

۶- مناقصه‌گزار در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات اختیار کامل دارد.

۷- برنده مناقصه بر اساس شرایط مناقصه، ضوابط و آئین‌نامه‌های داخلی مناقصه‌گزار تعیین می‌شود. بدیهی است ابتدا اسناد و مدارک ارائه شده توسط شرکت‌ها بر اساس ضوابط و شرایط مناقصه مورد بررسی قرار گرفته و در صورت تأیید آن، نسبت به بازگشایی پاکت پیشنهاد قیمت اقدام خواهد گردید. و ارائه سوابق و مدارک واصله هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نمی‌نماید. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مربوطه می‌باشد.

سازمان مهندسه و عمران شهر تهران

آگهی مزایده عمومی

شهرداری منطقه ۳ در نظر دارد عملیات تفکیک در مبداء و جمع‌آوری پسماند خشک در سطح محدوده منطقه را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید، لذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مزایده دعوت بعمل می‌آید.

مزایده شماره ۸-۲۰۱۴

ردیف	شرح عملیات	قیمت کارشناسی ماهیانه (ریال)	مدت (ماه)	مبلغ سپرده (ریال)	شرایط اختصاصی شرکت‌کننده
۱	تفکیک در مبداء و جمع‌آوری پسماند خشک در سطح محدوده منطقه	۱۴,۶۳۲,۰۶۱,۰۲۱	۱۲	۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارای گواهینامه و رتبه معتبر صلاحیت پیمانکاری در رشته‌های عملیات تفکیک در مبداء و جمع‌آوری پسماند خشک یا رفت و روب و جمع‌آوری مکاتیزه پسماند صادره از حوزه خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران (اداره کل برنامه‌ریزی و توسعه شهری امور خدمات شهری شهرداری تهران) و رعایت سقف مجاز تعداد کار و ارائه کارت الکترونیکی معتبر ارائه‌دهندگان خدمات و تأمین‌کنندگان شهرداری تهران در حوزه معاونت خدمات شهری و محیط‌زیست در روز و تاریخ برگزاری جلسه مزایده

- سپرده شرکت در مزایده بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۱۰۰۴۵۶۷۴۲۵ نزد بانک شهر شعبه حسینییه ارشاد کد ۲۲۶ می‌باشد.
- شرکت‌کننده از تاریخ انتشار آگهی ده روز فرصت دارد اسناد را تهیه، تکمیل و پیشنهاد خود را در پاکت لاک و مهر شده تحویل دبیرخانه منطقه نماید.
- شرکت در فراخوان و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در ماده ۱۰ آئین نامه معاملات شهرداری تهران می‌باشد.
- مشروع شرایط در اسناد درج گردیده که شرکت‌کنندگان می‌توانند از طریق سایت WWW.TEHRAN.IR نیز رویت نمایند.
- محل دریافت اسناد شامل کلیه شرایط شرکت در مزایده: اداره قراردادهای شهرداری منطقه ۳ واقع در خیابان دکتر شریعتی - پلین تر از حسینییه ارشاد - ساختمان مرکز اصلی، طبقه سوم می‌باشد.
- پیشنهاد دهندگان می‌بایست در سامانه تأمین‌کنندگان کالا و خدمات ثبت‌نام و تأیید شده باشند.
- لازمه شرکت در مزایده و باز شدن پاکت پیشنهاد ارائه شده دارا بودن تأییدیه HSE از واحد مربوطه می‌باشد.
- قیمت پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و در پاکت «ج» لاک و مهر شده در موعد مقرر تسلیم دبیرخانه منطقه شود.

روابط عمومی شهرداری منطقه سه تهران



اگرچه مناقصه‌عموم ۴۰-۹-۱۴۰۲ کد آگهی / ط ۷/۱

شهرداری منطقه ۱۴ در نظر دارد انجام عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. بدین‌وسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می‌آید.

ردیف	موضوع مناقصه	برآورد اولیه (ریال)	نحوه تأمین اعتبار	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام کار	شرایط
۱	عملیات احداث اسکان کارگری ناحیه ۳	۸۶,۷۷۴,۹۹۸,۷۷۵	نقد و غیرنقد	۴,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۴ ماه	پیمانکاران شرکت‌کننده می‌بایست دارای گواهینامه صلاحیت معتبر حداقل پایه ۵ در رسته ساختمان از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه‌دهندگان خدمت و تأمین‌کنندگان از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.
۲	عملیات احداث سوله و ساختمان اداری ستاد برف‌روبی	۱۰۷,۷۱۱,۵۲۹,۶۱۰	نقد و غیرنقد	۵,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۴ ماه	پیمانکاران شرکت‌کننده می‌بایست دارای گواهینامه صلاحیت معتبر حداقل پایه ۵ در رسته ساختمان از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه‌دهندگان خدمت و تأمین‌کنندگان از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.
۳	اجرای عملیات آبرسانی و لوله‌گذاری قطره‌ای و بارانی در سطح فضای سبز منطقه ۱۴ شهرداری تهران (فاز اول اجرایی)	۲۸,۰۷۳,۷۴۴,۵۴۶	نقد و غیرنقد	۱,۴۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ ماه	پیمانکاران شرکت‌کننده می‌بایست دارای حداقل رتبه ۵ آب از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با رعایت ظرفیت و سقف ریالی مجاز و همچنین دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه‌دهندگان خدمت و تأمین‌کنندگان از خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران باشند.
۴	عملیات آذین‌بندی و نورپردازی موقت و مناسبتی معابر و میادین در سطح منطقه ۱۴	۱۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	نقد و غیرنقد	۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۱ ماه	پیمانکاران شرکت‌کننده می‌بایست دارای گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته تأسیسات با نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور و یا رشته آذین‌بندی و نورپردازی موقت از اداره کل برنامه‌ریزی و توسعه شهری امور خدمات شهری شهرداری تهران یا رتبه مرتبط با مبلغ پیمان و دارای ظرفیت ریالی و سقف مجاز انجام کار و همچنین دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه‌دهندگان خدمت و تأمین‌کنندگان از معاونت خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران باشند.

(الف) محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: بزرگراه شهید محلاتی - خیابان نبرد جنوبی - بعد از چهارراه زمزم - طبقه همکف - ساختمان شماره یک (ساختمان شهید پوراجاقلی) - واحد قراردادهای - تلفن ۹۶۰۴۰۳۸۰ و ۹۶۰۴۰۳۸۴ و تحویل پاکت‌ها به دبیرخانه منطقه واقع در طبقه همکف ساختمان شماره دو (ساختمان شهید حسن‌زاده) می‌باشد. ضمناً تمامی متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند در هنگام تحویل پاکت به دبیرخانه نسبت به ارائه شناسه ملی برای اشخاص حقوقی و کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی اقدام نمایند.

(ب) سپرده شرکت در مناقصه: واریز به صورت نقدی به شماره حساب ۱۰۰۵۶۰۰۸۱ بانک شهر شعبه شهرداری منطقه ۱۴ به نام شهرداری منطقه ۱۴ یا به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر

(ج) مهلت ارائه اسناد: ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی.

(د) نظر به استقرار سیستم مدیریت HSE در منطقه، تعهد به اجرای ضوابط بهداشت شغلی، ایمنی و محیط‌زیست از الزامات پروژه‌ها و خدمات می‌باشد.

(ذ) هیچگونه پیش پرداختی به قرارداد فوق تعلق نمی‌گیرد.

بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و هزینه درج آگهی به عهده برندگان در مناقصه خواهد بود.

ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج می‌باشد که شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ مهر و امضاء نموده و در پاکت‌های لاک و مهر شده تحویل نمایند. (امضاء و مهر شرکت‌کنندگان در ذیل اسناد به منزله قبولی تمام شرایط مندرج در اسناد می‌باشد.)

«متقاضیان می‌توانند ضمن تحویل اسناد مناقصات / مزایده بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بازگذاری اسناد (پاکت الف) در سایت <http://business.tehran.ir> اقدام و در صورت نیاز به دریافت اطلاعات و اخذ راهنمایی با شماره تلفن‌های ۸۴۱۶۱۷ و ۸۴۱۶۱۲۰۲ سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران تماس حاصل نمایند.»

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴

دست‌ها تان را چندین بار در روز با آب و صابون بشویید.

از تماس با افرادی که علائم بیماری شبیه سرماخوردگی و آنفلوآنزا دارند، دوری کنید.

از روبوسی و دست دادن با افراد خودداری کنید.

در فضاهای شلوغ و عمومی حتماً از ماسک استفاده و هر چندساعت ماسک خود را تعویض کنید.

هنگام بیماری در خانه بمانید و در زمان عطسه و سرفه از دستمال استفاده کنید و آن را در سطل زباله بیندازید.

در محیط کار سطوحی را که لمس می‌کنید، ضدعفونی کنید.

هنگام عطسه اگر دستمال نداشتید یکی از دست‌های خود را جلوی دهانتان تا کرده و وسط آرنج‌تان عطسه کنید.

در فضای عمومی از فردی که عطسه و سرفه می‌کند فاصله بگیرید.

سالمندان، زنان باردار و افرادی که بیماری‌های ریوی دارند بهتر است در خانه بمانند و از حضور در مکان‌های شلوغ خودداری کنند.

در وسائط حمل و نقل عمومی و مکان‌های شلوغ از لمس کردن سطوح تا جای ممکن خودداری کنید.

۱۵ فرمان پیشگیری از کرونا